МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО

РАЙОНА
П Р И К А З

В целях привлечения школьников, воспитанников и педагогов
образовательных организаций к работе по туристско-краеведческой
направленности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районной Туриаде в 2021-2022 учебном
году (прилагается).

2. Непосредственное руководство проведения и организации
конкурсов возлагается на МКОО ДО ДЮЦ «Факел». '

19.09.2021 № 96
пгт Нагорск

Об утверждении Положения о районной Туриаде в 2022-2023
учебном году

Начальник управления образования Н.Н. Сысолятина

образования

СОГЛАСОВАНО:

ПОЛОЖЕНИЕ
о РАЙОННОЙ ТУРИАДЕ в 2022 -  2023 учебнойНгвДу!

1. Общие положения.
В Туриаде принимают участие образовательные учреждения и организации Нагорского района. От

ОУ могут выступать учащиеся, творческие коллективы, руководители кружков, школьных музеев и
краеведческих комнат, учителя истории, краеведения.

2. Цели и задачи.
- подведение итогов работы школ и руководителей кружков по направленности за учебный год.
- выявление образовательных учреждений, эффективно использующих возможности туристско-
краеведческой и экскурсионной деятельности в целях воспитания и обучения детей;
- совершенствование форм и методов туристско-краеведческой работы с обучающимися, углубление
содержания.

Туриада проводится в течение 2022 -  2023 учебного года. ОУ должны принять участие в мероприятиях по
туристско-краеведческой направленности согласно календарного плана по туристско- краеведческой
направленности МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск на 2022 - 2023 учебный год.

Итоги подводятся до 30 июня 2023 года. У каждого ОУ подсчитываются баллы, набранные в течение
учебного года. Начисление баллов осуществляется по схеме:
За участие в районных мероприятиях:
- 0,5 баллов -  за участие в мероприятии;
- 1 балл - за 3 место;
- 1,5 баллов - за 2 место;
- 2 балла -  за 1 место.
Если в одном мероприятии проводится несколько конкурсов, то баллы начисляются за каждый. Если
участники из одного ОУ заняли призовые места в одной номинации конкурса, то баллы начисляются по
лучшему результату.
За участие в областных мероприятиях:
- 2 балла - за участие в мероприятии;
- 2,5 балла - за 3 место;
- 3 баллов - за 2 место;
- 3,5 баллов-за 1 место.
Победители определяются по наибольшему количеству баллов. В случае равенства баллов предпочтение
отдается тому ОУ, у которого больше первых (вторых, третьих) мест.

3. Условия проведения.

4. Подведение итогов.

5. Награждение.
ОУ - победитель награждается Дипломом РУО. ОУ - призёры награждаются Дипломами РУО.